Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 01

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала      «18» января 2024 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98
«Е»

Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 12 ч. 30 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии

2. Гаджиев Г.А. – член комиссии

3. Гамзатова М.М. – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 5 организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1) Рассмотрение материалов заседания Контрольного комитета (вх № ДК-40 от 26.12.2023г., вх.

№ 41 от 28.12.2023г, вх. № 01 от 15.01.2024г):

1. За неисполнение договорных обязательств на объектах капитального строительства в

отношении ООО «СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703;

2. За превышение уровня ответственности в отношении ООО «Кварц, ИНН: 2614020394.

3. Об устранении нарушений  в отношении:

 ООО «СК «МАНСУР», ИНН: 0571010476;

 ООО «КАРД», ИНН:0523014784.

4.   Рассмотрение информации Исполнительного Органа  (вх.ДК № 02 от 15.01.2024г., об

устранении нарушения(погашение задолженности по членским взносам) в отношении ООО

«Юг-Град-Строй», ИНН: 0502007391.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ Дисциплинарная комиссия рассмотрела

представленные Контрольным комитетом материалы  Контрольного комитета (вх № ДК-40 от

26.12.2023г., вх. № 41 от 28.12.2023г, вх. № 01 от 15.01.2024г) о допущенных членами

Ассоциации нарушениях, заслушала объяснения участников заседания, по списку было

проведено голосование и принято решение.

По пункту 1. ВОПРОСА № 1 слушали Абдуразаков М.М., он зачитал материал Контрольного

комитета в отношении ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703., представленный в виде

«Решения Заказчика об одностроннем отказе от исполнения контракта -исх № 01-11/10843 от

24.10.2023г.». Абдуразаков М.М. пояснил членам комиссии о том, что Заказчик расторг контракт  с

членом Ассоциации СРО «ГС СКФО» ООО СК «МИГ-СТРОЙ в одностроннем порядке».

Абдуразаков М. сказал, что других документов: писем, жалоб, пояснений подрядчика, Контрольный

комитет  не предоставил.

На заседании присутствуют члены Контрольного комитета, представители ООО СК «МИГ-СТРОЙ»

на заседание не явились и письменных возражений не представили.

Члены дисциплинарной комиссии и генеральный директор Ассоциации, присутствующий на

заседании, отметили, что информация не полная.

Исходя из изложенного члены комиссии предложили вернуть в Контрольный комитет материал в

отношении ООО СК «МИГ-СТРОЙ» на доработку, перенести рассмотрение вопроса на следующее

заседание дисциплинарной комиссии по мере поступления материала в полном объеме.

По итогам обсуждения пункта 1.  Вопроса № 1 повестки дня Гаджиев Г.А. предложил:

Перенести рассмотрение материала в отношении ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703 на

следующее заседание комиссии, вернуть материал в Контрольный комитет на доработку.

Принятое решение:

1. Перенести рассмотрение материала в отношении ООО СК «МИГ-СТРОЙ», ИНН: 0511004703 на

следующее заседание комиссии, вернуть материал в Контрольный комитет на доработку.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

По пункту 2. ВОПРОСА № 1 слушали Абдуразаков М.М., он ознакомил членов Дисциплинарной

комиссии с материалом в отношении ООО «КВАРЦ», ИНН: 2614020394 о превышении уровня

ответственности.

Представители ООО «КВАРЦ» на заседание не явились и письменное возражение не представили.

Член Контрольного комитета Алиева В.Д. сообщила, что генеральный директор данной

организации приходил на заседание Контрольного комитета, уведомлял о том, что нет финансовых

возможностей на повышение уровня ответственности.

Гаджиев Г.А. предложил применить в отношении ООО «КВАРЦ» меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции и

капитального ремонта объектов капитального строительства до 01 марта 2024г.; за превышение

уровня ответственности, не исполнение ст 55.16. Градостроительного кодекса: «не соответствие

уровня ответственности объемам выполняемых работ» инициировать судебное производство.

Принятое решение:

1. Приостановить право осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта

объектов капитального строительства в отношении ООО «КВАРЦ», ИНН: 2614020394 – за

превышение уровня ответственности до 01 марта 2024г.;

2. Инициировать судебное производство за превышение уровня ответственности, за не исполнение

ст 55.16. Градостроительного кодекса: «не соответствие уровня ответственности объемам

выполняемых работ».

3. Разместить информацию  о принятом решении на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомления  адрес вышеуказанной организации.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

   Решение принято.

По пункту 3., 4. ВОПРОСА № 1 слушали Абдуразаков М.М., он ознакомил членов

Дисциплинарной комиссии с материалом в отношении ООО «СК «МАНСУР», ИНН: 0571010476;

ООО «КАРД», ИНН:0523014784, ООО «Юг-Град-Строй», ИНН: 0502007391.

В дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета поступил материал об устранении

нарушений (заявлены специалисты по организации строительства, включенные в НРС)  в

отношении ООО «СК» МАНСУР» и ООО «КАРД». От Исполнительного органа поступило

подтверждение о погашении задолженности по членским взносам в отношении ООО «Юг-Град-

Строй».

За устранение нарушений Гаджиев Г.А. предложил в отношении:

 ООО «КАРД», ИНН: 0523014784 - возобновить право осуществления строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства;

 ООО СК «МАНСУР», ИНН 0571010476 - возобновить право осуществления строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства;

 ООО «Юг-Град-Строй», ИИН: 0502007391 – снять меру дисциплинарного воздействия в

виде «рекомендация к исключению» и возобновить право осуществления строительства,

реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства;

Принятое решение:

1. Возобновить Право осуществления строительства, реконструкции и капитального ремонта

объектов капитального строительства в отношении:

  ООО «КАРД», ИНН: 0523014784;

 ООО СК «МАНСУР», ИНН 0571010476;

2. В отношении ООО «Юг-Град-Строй», ИИН: 0502007391 снять меру дисциплинарного

воздействия в виде «рекомендация к исключению» и возобновить право осуществления

строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства.

3. Разместить информацию  о принятых решениях на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети

«Интернет» и направить уведомления  адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова